
 Comune di 

Gressoney-Saint-Jean 
Regione Autonoma Valle D’Aosta 

Administration communale 
Gemeindeverwaltung 

 
Prot. 8500       Gressoney Saint Jean, 15.11.2011 
 
 
MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
GASOLIO DA RISCALDAMENTO PER STABILI COMUNALI PER L ’ANNO 2012. 
 

Il Comune di Gressoney-Saint-Jean intende affidare la fornitura annuale di gasolio da riscaldamento 

presso gli stabili comunali per l’anno 2012. 

Ritiene, pertanto, necessario effettuare una preventiva indagine di mercato al fine di valutare la disponibilità 

degli operatori economici presenti sul territorio. 

La fornitura annuale stimata è di circa 90.000 litri per un importo posto a base gara è di netti € 

90.000,00=. 

Le forniture dovranno essere garantite entro 24 ore dall’ordine e tale garanzia dovrà essere dichiarata in 

forma scritta. 

MODALITA’ E CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE ALLA MANIF ESTAZIONE D’INTERESSE 

1) Soggetti ammessi a partecipare 

Gli operatori economici hanno facoltà di candidarsi singolarmente o in forma plurima. Non possono 

presentare la propria candidatura concorrenti che si trovino fra di loro in una delle situazioni di controllo di 

cui all’art. 2359 del codice civile. le stazioni appaltanti escludono dalla gara i concorrenti per i quali 

accertano che le relative manifestazioni di interesse sono imputabili ad un unico centro decisionale, sulla 

base di univoci elementi. 

2) Requisiti di partecipazione 

a) Idoneità morale e affidabilità generica 

All’istanza di manifestazione di interesse, in regola con l’imposta di bollo redatta in lingua italiana o 

francese e sottoscritta da legale rappresentante del soggetto candidato o da persona avente i poteri di 

impegnare il candidato munito di procura speciale da allegare, in originale o copia conforme, alla 

dichiarazione sottoscritta nelle forme di cui al D.P.R. 445/2000 (alla quale dovrà essere allegata copia 

fotostatica di un documento di riconoscimento a pena di esclusione), devono essere allegate le seguenti 

dichiarazioni complete di copia fotostatica di un documento di riconoscimento del sottoscrittore: 

1) la dichiarazione di possedere i requisiti previsti dall’articolo 38 del decreto legislativo 163/2006 e s.m. e 

i.; 

2) l’inesistenza di rapporti di controllo con altri concorrenti alla procedura. 

b) Idoneità professionale 



Il concorrente dovrà dimostrare, a mezzo di dichiarazioni sostitutive rese ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, di 

essere iscritto nel Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 

Agricoltura ai sensi dell’articolo 39 del decreto legislativo 163/2006 e s.m. e i., con l’indicazione di: 

3) natura giuridica; 

4) denominazione; 

5) sede legale; 

6) oggetto dell’attività; 

7) codice attività; 

8) data inizio attività; 

9) dati anagrafici del titolare o, in caso di Società, di tutti gli amministratori muniti di poteri di 

rappresentanza; 

10) codice fiscale; 

11) partita IVA. 

Le società cooperative devono dichiarare di essere iscritte nel registro Prefettizio delle Cooperative o 

nell’albo regionale delle Cooperative sociali. 

Il soggetto candidato che intende manifestare il proprio interesse alla fornitura in oggetto deve inviare 

l’istanza di partecipazione, corredata da quanto richiesto al punto 2 lettere a) e b), all’Ufficio protocollo 

dell’ente entro le ore 12,30 del giorno 30 novembre 2011. 

Qualora non pervengano almeno cinque soggetti richiedenti la partecipazione, l’Ente appaltante può 

integrare con soggetti di sua scelta. 

Il Responsabile del procedimento inerente il presente avviso, è l’Arch. Germana MAIDA, reperibile per 

informazioni al numero telefonico 0125 355192  

Ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, si informa che i dati e le informazioni, anche sotto forma 

documentale, acquisiti in occasione della presente procedura, saranno raccolti presso l’Ente Appaltante e 

saranno trattati esclusivamente per le finalità inerenti al relativo procedimento amministrativo.  

Si rende noto che il presente avviso non pone in essere alcuna procedura concorsuale, paraconcorsuale o 

di gara d’appalto. Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per 

favorire la partecipazione del maggior numero di operatori economici; le manifestazioni di interesse non 

vincolano in alcun modo l’Ente, in quanto hanno come unico scopo di rendere noto all’Amministrazione la 

disponibilità ad essere invitati a presentare offerta. Ciò posto, la presentazione della domanda da parte del 

soggetto interessato non attribuirà allo stesso alcun interesse qualificato o diritto in ordine all’eventuale 

partecipazione alla gara informale per l’affidamento della fornitura in oggetto, né comporterà l’assunzione di 

alcun obbligo specifico da parte dell’Amministrazione Comunale.  

L’esame delle candidature avverrà in seduta riservata. 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
  (MAIDA Arch. Germana) 
 
 


